(019)3891-9781     Av. Marechal Castelo Branco, 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064
                                                                                                 1a. Via = Destinatário 2a. Via = Arquivo DRH

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO Nº 03, de

2023.

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais faz saber aos interessados a

retificação do Edital n° 03/2023 para realização de Concurso Público de Provas e Títulos, no seguinte:

Emprego Público
Código

da Opção
Vagas
Iniciais

Salário Inicial/ Jornada de
Trabalho

Requisitos Mínimos Exigidos

Técnico de Segurança do Trabalho 181 01
R$ 2.169,06
200h/mês

Vide Anexo IV

ANEXO IV
ATRIBUIÇÕES DO EMPREGO

CONCURSO PÚBLICO 03/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

DENOMINAÇÃO DO CARGO: AGENTE FISCAL DE PROTEÇÃO ANIMAL
Código do Sistema: 234
ESCOLARIZAÇÃO:
Grau de Instrução Mínima: Ensino Médio Completo
DESCRIÇÃO SUMÁRIA
Atuar, efetivamente, na defesa e proteção dos animais, especialmente, em situações de abandono, maus tratos e crueldade,
promovendo a cessação das condições adversas, mediante intervenção, apreensão, destinação adequada, aplicação de Auto de
Infração e Multa, coleta de informações, comunicação dos fatos às autoridades, órgãos e entidades públicos competentes,
inclusive da Polícia, e demais providências previstas na legislação municipal, estadual e federal aplicáveis.

DENOMINAÇÃO DO CARGO: MÉDICO (CLÍNICO GERAL; GINECOLOGISTA; INFECTOLOGISTA; PEDIATRA; PSIQUIATRA)
Código do Sistema: 117
ESCOLARIZAÇÃO:
Grau de Instrução Mínima: Ensino Superior Completo em Medicina + especialidade na área inscrita e registro válido no
respectivo conselho
DESCRIÇÃO SUMÁRIA
Efetua exames médicos, emite diagnósticos, prescreve medicamentos e realiza outras formas  de  tratamento para diversos
tipos de enfermidades, aplicando recursos de medicina preventiva ou terapêutica, para promover a saúde e o bem estar do
paciente.

DENOMINAÇÃO DO CARGO: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Código do Sistema: 181

ESCOLARIZAÇÃO:
Grau de Instrução Mínima: Ensino Médio Completo + Curso Técnico em Segurança do Trabalho e Registro Profissional no MTE,
conforme Lei Federal nº 7.410/1985.
DESCRIÇÃO SUMÁRIA
Orienta e coordena o sistema de segurança do trabalho, investigando riscos e causas de acidentes e analisando esquemas de
prevenção, para garantir a integridade do pessoal e dos bens da Empresa.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 19 de maio de 2023.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO

Presidente da Comissão de Concursos Públicos e Processos Seletivos

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS